REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr. 267, daté 10.12.2024

PER

“CAKTIMIN E ANETARIT PERGJEGJES TE KESHILLIT TE LARTI Ti
PROKURORISE PiER KOMUNIKIMIN ME MEDIAN”

Késhilli i Larté i Prokurorisé (KLP), me pjesémarrjen e:

1. Zonjés Mirela BOGDANI Kryetar

2. Zotit Sokol STOJANI Anétar (né mungesé)
3. Zotit Zeqir HODA Anétar

4. Zonjés Arta MANDRO Anétar (né mungesg)
5. Zonjés Ledina RIZA Anétar

6. Zotit Moisi DUDA Anétar

7. Zotit Vaté STAKA Anétar

8. Zotit Olger EMINAJ Anétar

9. Zotit Erind GERMENJI Anétar

10. Zotit Erind MERKURI Anétar

11. Zoti Erion FEJZULLA Anétar

né mbledhjen e datés 10.12.2024, né pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenet 159-161, 164
e vijues t€ ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé” i ndryshuar dhe
n€ nenet 18 e vijues, t& Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e brendshém té Késhillit
té Larté té Prokurorisé”, shqyrtoi ¢éshtjen me objekt:

“Caktimin e anétarit pérgjegjés té Késhillit té Larté té Prokurorisé pér komunikimin me
median”



BAZA LIGJORE:

1. Nenet 149, pika 1, 149/a, pika 1, germa “e”, t& Kushtetutés t& Republikés s& Shqipérisé;

2. Nenet 159, pika 2, germa “dh”, 185 dhe 189, pika 1, germa “c”, t& ligjit nr. 115/2016, “Pér
organet e geverisjes € sistemit té drejtésisé” i ndryshuar;

3. Pikén 4 t& Rregullores “Pér komunikimin e Késhillit té Larté té Prokurorisé me median™;

4. Neni 51, germa “g”, t&€ Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e brendshém té
Késhillit té Larté té Prokurorisé”.

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE:

Nga shqyrtimi i materialit shkresor t& pérbéré nga:

1

Projektvendimi i formatuar dhe arsyetuar;

si dhe referuar bazés ligjore t& lartpérmendur, pérfshiré diskutimet né mbledhje mbi ¢éshtjen,

VEREN:

Késhilli i Larté i Prokurorisé (né vijim KLP) informon publikun dhe median lidhur me
ushtrimin e veprimtarisé s€ tij kushtetuese dhe ligjore. Ky informim realizohet pér raportet
vjetore t€ punés, deklaratat publike, publikimit t&¢ akteve né fagen zyrtare t& internetit,
intervistat, trajtimit t& kérkesave pér informacion, sigurimit t& aksesit t& medias né mbledhjet
plenare, etj.

Pér t& vendosur njé komunikimin t& qéndrueshém me median, si dhe pér t& rregulluar aspekte
t€ ndryshme t& kétij komunikimi, KLP duhet t& caktojé njé nga anétarét e tij pér té ndjekur kéte
proces né pérputhje me rregullat pérkatése.

N& Rregulloren “Pér komunikimin e Késhillit t¢ Larté té Prokurorisé me median”, KLP ka
miratuar parimet, rregullat e hollésishme dhe procedurat e veganta pér, komunikimin e
ligjshém, transparent, t&€ pérgjegjshém dhe profesional t& Késhillit me median e shkruar dhe
elektronike, si dhe me ¢do pérfagésues té saj.

Komunikimi pérfshin t€ gjitha ményrat e vendosjes s& kontakteve institucionale ndérmjet
Késhillit dhe medias, si dhe shkémbimin e informacionit né formé t& shkruar, audio, video apo
té& dhéna.

Dispozitat e késaj rregulloreje zbatohen né sferén e komunikimit me median dhe publikun, me
géllim garantimin e pasqyrimit t& qéndrimit institucional t¢ KLP-s&¢ n& funksion t&
transparencés me median dhe publikun.

Késhilli i Larté i Prokurorisé konstaton se:

6.

Ekziston nevoja pér caktimin e njé anétari nga radhét e Késhillit, detyrat e t& cilit jang
organizimi i punés brenda institucionit, me qéllim vlerésimin, pérgatitjen dhe redaktimin e njé
informacioni pérmbledhés e t& qartg, i cili garanton qéndrimin transparent, profesional dhe
institucional t& Ké&shillit né raport me median dhe publikun.

Anétari i caktuar t€ pérfagésojé Késhillin me median, asistohet nga specialisti pér
marrédhénien me publikun dhe Koordinatori i t& Drejtés pér Informim.



© 8. Pér sa mé sipér, né seancé plenare t& datés 10.12.2024, u propozua q&, anétari nga radhét e
prokuroréve zoti Zeqir Hoda, t& caktohet si anétari pérgjegjés i Késhillit pér komunikimin me

., median.
&
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Iy - PER KETO ARSYE:

Bazuar né€ nenet 149, pika 1, 149/a, pika 1, germa “e”, t& Kushtetut&s, nenet 159, pika 2, germa
“dh”, 185 dhe 189, pika 1, germa “c” t& ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit
té drejtésisé” i ndryshuar, pikén 4 t& Rregullores pér “Komunikimin e Késhillit té Larté té

Prokurorisé me median”, nenin 51, germa “g”, t& Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin
e brendshém té Késhillit té Larté té Prokurorisé”, Késhilli i Larté i Prokurorisg,

VENDOSI:

1. Caktimin e zotit Zeqir Hoda si anétari pérgjegjés i Késhillit t& Larté t& Prokurorisé pér
komunikimin me median.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré dhe publikohet ne fagen zyrtare web t&é Késhillit.
U shpall né Tiranég, sot mé 10.12.2024.

ANETAR ANETAR
Erind Gérmenji Erind Merkuri

ANETAR
Erion Fejzulla



